2

Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»
Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2016

                           № 295
пос. Николаевка
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение обращений граждан в порядке, установленном законодательством», утвержденный постановлением администрации городского поселения от 29.06.2012 г. № 61
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Николаевское городское поселение», с целью приведения нормативных правовых актов администрации Николаевского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, на основании протеста прокуратуры Смидовичского района ЕАО от 10.05.2016 г. № 7-42-16,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение обращений граждан в порядке, установленном законодательством», утвержденный постановлением администрации городского поселения от 29.06.2012 г. № 61, следующие изменения:

-
абзац первый п. 5.4. «Основания для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования»   изложить в следующей редакции:
«Основанием для начала досудебного (внесудебного) обжалования решений, действий (бездействия) должностных лиц администрации городского поселения является жалоба (претензия), поступившая в администрации городского поселения в письменной форме по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя».

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.
Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» информационном бюллетене – «Исток».
4.
Настоящее постановление администрации вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

Николаевского городского поселения                             А.А. Сорокин